
FOI 053_3034 Response 

 

Request  

 

Dear Sir or Madam, 

 

This is a request for information under the Freedom of Information Act 2000. 

 

Please can you provide me with: 

 

The total spent on private in-patient mental health beds broken down by provider for the financial 

years 2019/20, 2020/21, 2021/22, 2022/23 and 2023/24 For each of the providers in (1) please list 

the name of the hospital or clinic used. 

 

Response  

 

Please see the table below and note the following: 

 

- The data only includes private Inpatient bed provision. 

 

- BSMHFT only took responsibility from 21/22 (Part year). 

 

- Providers names are as they are recorded within the Purchase Ledger and in some 

cases, this may be recorded as the individual hospital rather than the Supplier 

Group. 

 

- Supplier Information is only held on direct transactions with the provider, i.e. on 

receipt of invoice / credit notes. This will skew dependent on year the payment is 

made. 

 

- The Trust is unable to collate the year in which the transaction relates to without 

exhaustive measures of reviewing all invoices. 

 

 

- The costs per supplier as per the table are when they are noted in the ledger, and 

not necessarily to the financial year they relate to. The data will be corrected 

/netted to the month / year end accrual, which isn’t held at supplier level. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Provider 23/24 22/23 21/22 20/21 19/20 

Cygnet Healthcare Limited 4,564,464 4,650,177 584,418 - - 

Accomplish Group. 126,694 34,016 - - - 

Active Care Group 134,202 - - - - 

Autumn Leaf 224,428 - - - - 

BIRMINGHAM CITY COUNCIL 80,010 16,002 - - - 

BRISTOL GROUP 688,553 - - - - 

CHEADLE ROYAL HOSPITAL PRIORY 14,782 - - - - 

Cygnet (DH) Limited 284,602 22,162 - - - 

Cygnet Behavioural Health Ltd. 935,348 623,553 - - - 

Cygnet Learning Disabilities 293,168 238,744 - - - 

EDGBASTON DENTAL CENTRE 48,930 - - - - 

ELYSIUM HEALTHCARE LTD 3,000,060 47,216 - - - 

ENBRIDGE HEALTHCARE LTD 99,995 1,875 - - - 

HEMEL HEMPSTEAD PRIORY 159,219 - - - - 

Kings Norton Hosptial T/A Active Adult L 3,036,621 - - - - 

KNEESWORTH HOUSE PRIORY 285,775 - - - - 

MIDDLETON ST GEORGE PRIORY 447,694 - - - - 

Plans4Rehab Ltd t/a Elizabeth House 134,260 - - - - 

Priory Group 14,782 - - - - 

PRIORY GROUP LIMITED 78,880 - - - - 

Priory Healthcare & Partnerships in 

Care 

132,832 - - - - 

Priory Hospital Arnold 186,699 - - - - 

PRIORY HOSPITAL BARNT GREEN 65,346 - - - - 

PRIORY HOSPITAL BURGESS HILL 1,029,682 - - - - 

Priory Hospital Dorking 192,705 - - - - 

PRIORY HOSPITAL EAST MIDLANDS 

PRIORY 

206,993 - - - - 

PRIORY HOSPITAL NORWICH 29,820 - - - - 

Southern Hill Hospital 40,625 43,750 - - - 

SOUTHERN HILL LTD 84,119 - - - - 

ST ANDREW'S HEALTHCARE 3,627,114 1,118,148 55,600 - - 

ST Matthews (North) Ltd 43,520 - - - - 

ST MATTHEWS HEALTHCARE 280,300 234,666 - - - 

TICEHURST HOUSE PRIORY -        147,930 - - - - 

WOODBOURNE PRIORY 40,005 - - - - 

The Huntercombe Group - 59,865 39,910 - - 

Cygnet (NW) Ltd - 386,099 - - - 

GROVE PARK HEALTHCARE GROUP LTD - 34,500 - - - 

Cheswold Park Hospital - 104,074 - - - 

PARTNERSHIPS IN CARE - PRIORY 

GROUP 

- 457,178 - - - 

Total Processed to Providers in 

Financial Year 

20,464,296 8,072,025 679,928 - - 

 


